Gobierno del Estado de México

Secretaria de Finanzas

Subsecretaria de Planeacion y Presupuesto
Contaduria General Gubernamental

UNIVERSIDAD DIGITAL DEL ESTADO DE MEXICO

CONCEPTO

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas
Promocién y Fomento
Regulacién y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestion
Operaciones Ajenas
Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Juridiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

TOTAL DEL GASTO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

APROBADO

1

68,061,207.00
0.00

8,296,427.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
697,580.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

77,055,214.00

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES
2

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

EGRESOS

MODIFICADO

3=(1+2)
R=(1+2)

68,061,207.00
0.00

8,296,427.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
697,580.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

77,055,214.00

DEVENGADO

4

41,401,184.02
0.00

2,664,574.46
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
190,525.69
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

44,256,284.17
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

PAGADO

5

37,302,518.27
0.00

1,899,068.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
184,936.39
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

39,386,523.47

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

SUBEJERCICIO

6=(3-4)

26,660,022.98
0.00

5,631,852.54
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
507,054.31
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

32,798,929.83



Hoja: 1de 1



